- 306 Strutiocamelus** maxima auium est, si tamen auis est dicenda, qum pennas duntaxat habeat ut adiuent ad currendum, caetero uolucris non sit nec á terra tollatur. In Africa altitudinem equitis equo insidentis excedit, celeritatem uincit. Vngulas habet ceruinis similes bisulcas, comprehendendis lapidibus utiles, quos in
- 5 fuga contra sequentes pedibus ingerit. Concoquit quaecunque deuorat sine aliquo delectu. Mira in eo stoliditas est: et enim in tanta corporis altitudine, si colla frutice occultauerit, latere se putat. Oua eius in pretio sunt propter amplitudinem pro quibusdam uasis habita. Item pennae, quia conos bellicos et galeas uariis coloribus infectae adornant.

307 Conus proprie á Graecis uocatur nux pinea, propter quod geometrae eiusmodi figuram conum appellant. (c. 185) Hoc autem differt á **meta** siue **pyramide**

304,9-10 cf. P. Fest. 94 (cf. Enn. ann. 532) | 10-12 cf. Plin. nat. 10,209 | 12-16 cf. Plin. nat. 11, 157 et 155 ex Valla *eleg.* 4,52 | **305,1** cf. Plin. nat. 11,154 | 1-2 cf. Varro ap. Hier. *tract. in psalm.* II p. 7,11; Seru. *Aen.* 4,30; Isid. *orig.* 11,1,39, et al. | 3-5 cf. Plin. nat. 11,154 | 7 Plaut. *Merc.* 169 uar. | 8 cf. Non. 163 (Plaut. *Merc.* 153) | 11 cf. Plin. nat. 11,181 | 11-13 cf. Non. 104 (Plaut. *Poen.* 357; cf. Plaut. *uid. frg.* 18; cf. Pompon. *Atell.* 32) | 14-16 cf. Plin. nat. 11,154-155 | **306** cf. Plin. nat. 10,1-2 | **307,1** cf. Seru. auct. *Aen.* 3,468

304,8 ve lesum o uel lesum v -ue laesum a || 9 dicantur o || 11 placita ova || seu ova || 11 diductum U p.c. o : de- va || calescit ov || 15 solo o solum v || **305,1** habeat o || 4 quoddam va || aut] ut v || 6 accipitur] a capitur o || 8 Hinc U a.c. a || percusit ov || 8-9 Quidam — usurpauit add. in mg. U² || 9 palpito fr. v || 11 mouet v || expalpo compositum v || 13 Destruere v || **306,1** qum U : quo o cum va || adornauit v || **307,2** appellant conum v

quod meta lateribus constat, conus rotunditatem habet sine lateribus. Hinc conus appellatur curvatura quae est in summitate galeae, super qua cristae ponuntur. Et
 5 **coniferae** arbores dicuntur quae conos ferunt, hoc est: nuces pineis similes. **Ouidius**: Et coniferae cyparissi. Quicquid praeterea tali forma est **conoides** dicitur. Vnde cupressus foemina co- (f° 116r) noides est, quae in fastigium conuoluitur. Nam mas spargit extra se ramos, deputatur que et uitem accipit. Graeci etiam κωνοφόρους, hoc est **coniferos**, uocant eos qui in Bacchi exercitu, dum in Indiam proficisceretur,
 10 thyrsos ferebant, quod thyrsi pineae nucis spetiem habeant. Ob hanc causam, mulieres postea in Bacchi sacris conos, hoc est pineas nuces gestare consueuerunt, siue quod hic fructus cordis similitudinem habeat. Graeci autem humano cordi existimant Bacchum praesse, quoniam cor hominis, in quo mens habitat, uino accenditur.